<sup>9</sup> II Cor. v, 17.

(58) Μόλις deest in Colbertino.

(59) Colbert., τῆς κτίσεως.

B 1. Etiamsi linguis angelorum impræsentiarum utiliceret, etiamsi immortalibus mortalis natura vocibus instructa esset; vix auderet festi hujusce diei dona prædicare. Jam vero mortalis lingua, luteum instrumentum, quid dicat, quidve loquatur ea quæ ne tota quidem concors rerum natura, pro rei dignitate decantare valeat? Naturæ sane modum superant gratiæ dona. Pellitur mors ab hominibus amittit infernus diuturnum illud imperium: genusque hominum peccati lege damnatum, gratiæ dono regnare docetur. Dominici itaque festi homo præcipue ac primo ordine fructum percipit, ejusdemque gratiæ particeps est reliqua natura. In hominis namque forma hodie totæ rerum creatarum multitudo reformatur. Ita enim Paulus gratiæ discipulus prædicavit: « Si qua in Christo nova creatura: vetera transierunt: ecce facta sunt omnia nova<sup>9</sup>. » Surrexit enim naturæ opifex; atque una voce omnia traxit ad novam creationem. Nam

(60) Ita Reg. Editi vero et Colb.. πρὸς ἀνάστασιν.

Salvatoris resurrectio, communis universorum est nova creatio. Quod ipse nobis Paulus annuntiat his verbis : « Ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis, in libertatem filiorum Dei <sup>10</sup>, » id est, corruptionem deponet, servitutem exuet, immortalitem recipiet, ad meliorem transferetur sortem. Homine siquidem ad immortalitatem renovato, omnis pariter creatura quæ ejus gratia producta fuit renovabitur.

2. Creavit enim Deus hanc magnam rerum universitatis urbem : solaque voce multa produxit : sola voce omnium substantiam extraxit, atque officiis sapientiae suæ vim ostendit. Ac in creaturis velut in illustri templo suam imaginem, hominem scilicet quem creaverat erexit. Oportebat itaque ejus propria renovata imagine, ipsam imaginis domum una jam renovari. Horum nobis præsens solemnitas sponsio est. Ejus causa clamabat beatus Paulus : « Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem <sup>11</sup>. » Respuet enim mortis legem corpus, immortalitatis floribus coronatum. Nec ullum reperiet locum corruptio, **393** elucente incorruptione. O magnam rerum mutationem ! o conversionem quæ præter spem accidit ! o magnum luctum in magnam versum lætitiam ! o gaudium calamitatem excipiens ! Auget enim diei festi laudes, Veteris Novique Testamenti recordatio. Eramus quippe ante in paradyso ex Dei erga homines benignitate, nullo labore partam possidentes voluptatem. Accessit serpens effosor murorum, qui ejusmodi voluptatem abstulit, et quod genus expoliatum fuerat, reum egit, inventa ad mortem via, præcepti silicet transgressione. Hinc infernus, apertis foribus, hominum excepit genus : atque pariens natura, horrendam vidi prolixi suæ mortem : ac partus labor, via effectus est ad sepulcrum. Eratque mors ex transgressione hæres facta, singulas ætates citra obicem abripiens : non embryoni parcens, non recentem partum respiicens, non miserans ephebum, non relinquens juvenes, non reverita senes, non dans veniam peccatoribus ; nihil reverita justorum catalogum, non prophetis parcens, non prætermittens sacerdotem. Sed adversum omnes explicabatur mortis sagena, quæ in quodcumque incidebat abriperet.